INHALT

004

006

007

008

010

012

016

018

022

024

030

032

AKTUELLES

Neuer Hygieneleitfaden veroffentlicht
KaVo gewinnt German Innovation Award 2022
Jochen G. Linneweh neuer Prdsident

Zahnarztliche Behandlungen:
Antrége jetzt digital moglich

Humanchemie sorgt fur Spald bei Juniorforschern

Fachdental Leipzig auf Herbst 2023 verschoben

PRAXISHYGIENE

Zur 15. Ausgabe des Hygieneleitfadens des DAHZ
// DAHZ-HYGIENELEITFADEN

Hygienekosten in der Zahnarztpraxis:
Was treibt sie hoch, was zahlt dazu?
// PRAXISKOSTEN

How-to: Kostensenkung
bei der Instrumentenaufbereitung
// HERSTELLERINFORMATION

Validierung in der Zahnarztpraxis
// FAQ

Die Aufbereitung von Medizinprodukten
// UBERBLICK

Hygiene-Workflow der Zukunft
in der Zahnarztpraxis berliner MundArt
// ERFAHRUNGSBERICHT

Smarte Autoklaven auf dem Vormarsch
// HERSTELLERINFORMATION

VirusUbertragung via Luft 1.000-mal
hoher als bei Oberflachenkontakt
// WISSENSCHAFT

SARS-CoV-2 in Aerosolen
// WISSENSCHAFT

DENTALZEITUNG - 4 2022

034

036

038

040

042

046

048

052

056

066

UMSCHAU

,Gemeinsam fur eine Neuausrichtung des BVD"
// INTERVIEW

Praxishacking — Bedrohungen ernst nehmen
// PRAXIS-IT

Anfarben in der Prophylaxe
// PRODUKTTEST

Jubildum in Holzgerlingen
// PORTRAT

Wie ein Unternehmen Nachhaltigkeit lebt
// UNTERNEHMENSPORTRAT

Wie aus Ideen Bestseller werden —
Ein Blick in die Produktionshallen in BUrmoos
// INTERVIEW

Karies bei Kindern und Jugendlichen muss nicht sein

// HERSTELLERINFORMATION

Digitale Zahnheilkunde in der Praxis
// INTERVIEW

BLICKPUNKT

IMPRESSUM/
INSERENTENVERZEICHNIS



NSK

Createit 4

FOR THE ORAL HYGIENE HEROES.

\
’ - Simple Action, Dual Performance

Varios Combi Pro

Ultraschall X Pulverstrahl

R Audod NN

‘ XM ZSOUG, yen

—

s+, POWDER

((e))]

(tE)
= 1
(= IRRIGATION | .

|
| POWER

NSK LlariosLombiPro

TEL.: +49 (0)6196 77606-0 FAX: +49 (0)6196 77606-29
E-MAIL: info@nsk-europe.de WEB: www.nsk-europe.de

NSK Europe GmbH



