INHALT

	AKTUELLES		UMSCHAU
006	Neuer Hygieneleitfaden veröffentlicht	034	"Gemeinsam für eine Neuausrichtung des BVD" // INTERVIEW
007	KaVo gewinnt German Innovation Award 2022 Jochen G. Linneweh neuer Präsident	036	Praxishacking – Bedrohungen ernst nehmen // PRAXIS-IT
	Zahnärztliche Behandlungen: Anträge jetzt digital möglich	038	Anfärben in der Prophylaxe // PRODUKTTEST
008	Humanchemie sorgt für Spaß bei Juniorforschern Fachdental Leipzig auf Herbst 2023 verschoben	040	Jubiläum in Holzgerlingen // PORTRÄT
	PRAXISHYGIENE	042	Wie ein Unternehmen Nachhaltigkeit lebt // UNTERNEHMENSPORTRÄT
010	Zur 15. Ausgabe des Hygieneleitfadens des DAHZ // DAHZ-HYGIENELEITFADEN	046	Wie aus Ideen Bestseller werden – Ein Blick in die Produktionshallen in Bürmoos // INTERVIEW
012	Hygienekosten in der Zahnarztpraxis: Was treibt sie hoch, was zählt dazu?	048	Karies bei Kindern und Jugendlichen muss nicht sein // HERSTELLERINFORMATION
014	// PRAXISKOSTEN How-to: Kostensenkung bei der Instrumentenaufbereitung	052	Digitale Zahnheilkunde in der Praxis // INTERVIEW
016	// HERSTELLERINFORMATION Validierung in der Zahnarztpraxis // FAQ	056	BLICKPUNKT
018	Die Aufbereitung von Medizinprodukten // ÜBERBLICK	066	IMPRESSUM/ INSERENTENVERZEICHNIS
022	Hygiene-Workflow der Zukunft in der Zahnarztpraxis berliner MundArt // ERFAHRUNGSBERICHT		
024	Smarte Autoklaven auf dem Vormarsch // HERSTELLERINFORMATION		
030	Virusübertragung via Luft 1.000-mal höher als bei Oberflächenkontakt // WISSENSCHAFT		
032	SARS-CoV-2 in Aerosolen // WISSENSCHAFT		



